
COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 6 del   19/01/2018

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA' PER L'ANNO 2018 

L’anno  duemiladiciotto il  giorno diciannove del  mese  di  gennaio alle  ore 09:45 in  Sasso 
Marconi, nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle persone 
seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in oggetto:

MAZZETTI STEFANO
LENZI MARILENA
CORTI RENZO
MASTRAPASQUA CARLA
TURRINI MIRCO
RASCHI ALESSANDRO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2

Assiste  alla  seduta il  SEGRETARIO  GENERALE  DOTT.  POLI  CLAUDIO  che  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità  di  SINDACO, il  Sig.  MAZZETTI STEFANO che,  essendo 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 6 del   19/01/2018

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA' PER L'ANNO 2018

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che il D.Lgs. n. 507/93 di riforma dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e del diritto sulle 
Pubbliche AffissionI prescrive che i pagamenti annuali devono essere effettuati entro il 31 gennaio 
di ogni anno, pena l’applicazione delle sanzioni tributarie amministrative prescritte per i ritardati 
pagamenti;

DATO  ATTO  che,  in  base  all’art.  52  del  D.Lgs.  n.  446/97,  i  Comuni  possono,  con  proprio 
regolamento, disciplinare le proprie entrate tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e 
definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e dell’aliquota massima;

VISTO il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e per 
l’effettuazione del  servizio  delle  Pubbliche Affissioni  approvato  con  deliberazione  del  consiglio 
comunale n. 98 del 27/10/94 e successive modificazioni e integrazioni;

CONSIDERATO che:
-  l’affidamento del servizio di pubbliche affissioni e delle attività di liquidazione, accertamento e 
riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni è stato affidato 
ad ICA srl, C.F.: 02478610583, con sede legale in Roma, e sede operativa a La Spezia, via Parma, 
81 con decorrenza 1/1/2017;
- che la società concessionaria sta ultimando le procedure di aggiornamento delle banche dati dei 
contribuenti e le procedure di accertamento e liquidazione di annualità arretrate;

VISTO che l’art. 16 del Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali, approvato con 
atto di consiglio comunale n.  44 del  9/6/1998 e successive modificazioni e integrazioni, consente 
di differire i termini di versamento dei tributi per oggettive difficoltà derivanti da cause esterne e del 
tutto indipendenti dalla volontà dei contribuenti;

RITENUTO, per ragioni legate sia a situazioni di disagio  che alla nuova modalità di riscossione, di 
prorogare il  termine del versamento del tributo al 4/5/2018;

RITENUTO  pertanto  opportuno  e  tecnicamente  necessario  per  ragioni  non  incidenti  sulla 
quantificazione del tributo, differire la scadenza del pagamento annuale dell’Imposta di Pubblicità 
del Comune di Sasso Marconi  al 4/5/2018, fermo restando il termine del 31 gennaio 2018 per la 
comunicazione delle disdette per le variazioni  effettuate entro il 31/12/2017;

PRESO ATTO inoltre che la  suddetta proroga non comporta impegno di  spesa o riduzione di 
entrata;

VISTA la delibera di G.C. n.47 del 28/3/2008 di approvazione delle tariffe tuttora in vigore;

ACQUISITI   i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  dell'Area  interessata  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica della proposta e del Responsabile dell' U.O. Bilancio in ordine alla sua regolarità contabile 
ai sensi dell'art. 49 T.U. Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge

D E L I B E R A

Copia informatica per consultazione



-  DI  STABILIRE,  per  la  narrativa  che  precede  e  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  al 
presente  atto,  che  per  l’anno  2018  il  termine  per  il  versamento  dell’Imposta  Comunale  sulla 
Pubblicità del Comune di Sasso Marconi , previsto dall’art. 8, comma 3, del D. Lgs. 507/93, è 
prorogato al 4 maggio 2018 sia per Il versamento annuale che per la prima rata trimestrale, fermo 
restando il  termine del  31 gennaio  2018 per  la  comunicazione delle  disdette  per  le  variazioni 
effettuate entro il 31/12/2017;

-  DI TRASMETTERE copia del  presente atto alla  società ICA in qualità di  Concessionaria del 
servizio di accertamento  e riscossione del predetto tributo;

- DI DARE adeguata pubblicità al presente atto tramite pubblicazione nel sito Internet del Comune 
e con altre modalità che ne garantiscano la più ampia diffusione presso la cittadinanza.

Con successiva  votazione favorevole,  unanime e  palese  si  dichiara  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  comma  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n. 
267/2000

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Provincia di Bologna

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
MAZZETTI STEFANO

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. POLI CLAUDIO

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Proposta N. 2018 / 24
Bilancio

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA' PER L'ANNO 2018 

PARERE TECNICO

Ai sensi  dell'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in 
oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 19/01/2018 IL RESPONSABILE
BATTISTINI MARNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SASSO MARCONI
Città Metropolitana di Bologna

******

Proposta N. 2018 / 24
Bilancio

OGGETTO: PROROGA DEI TERMINI DI PAGAMENTO DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA 
PUBBLICITA' PER L'ANNO 2018 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi  dell'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione in 
oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 19/01/2018 LA RESPONSABILE DELL’U.O. BILANCIO
BATTISTINI MARNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


